
Česká školní inspekce

Jihomoravský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA

Základní škola a Mateřská škola Vážany nad Litavou, okres Vyškov

Vážany nad Litavou 98, 684 01  Slavkov u Brna

Identifikátor: 600 126 056

Termín konání inspekce: 10. – 11. leden 2007

Čj. ČŠI 1016/07-12
Signatura bl5za102



- 2 -

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Základní škola a Mateřská škola Vážany nad Litavou (dále jen „škola“) je příspěvkovou 
organizací, jejímž zřizovatelem je Obec Vážany nad Litavou, Vážany nad Litavou 125, 684 
01  Slavkov u Brna. Škola vykonává činnost základní školy, mateřské školy a školní jídelny. 
Podle stavu ke dni 30. září 2006 poskytuje předškolní vzdělávání 20 dětem v jedné třídě 
s celodenní péčí a základní vzdělávání 10 žákům v I. třídě (1. a 2. ročník) a 10 žákům ve II. 
třídě (3. a 4. ročník). Stanovená kapacita mateřské školy (20 dětí) je plně využita, nejvyšší 
povolený počet žáků v základní škole (40 žáků) byla naplněn z 50%. Ve školním roce 
2006/2007 je vzdělávání žáků v základní škole realizováno podle vzdělávacího programu 
Základní škola č. j. 16 847/96-2. 

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v základní škole.

Cíl inspekční činnosti:
Hodnocení dopadu informačních a komunikačních technologií (ICT) na výuku a učení.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

V rámci plánování klade ředitel školy důraz na zapojování ICT do výuky podle 
možností školy a věku žáků a na bezvadnou funkčnost užívané počítačové techniky včetně 
všech periférií a programového vybavení. Zabezpečení vhodných podmínek pro rozvoj výuky 
pomocí výpočetní techniky je řešeno především v ICT plánu školy.

V rámci dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) zaměřeném na ICT 
dosáhl ředitel úrovně Z a S. Absolvoval také přípravu ICT koordinátorů (M). Získané 
poznatky a dovednosti ze vzdělávání aktivně uplatňuje ve své řídící práci. Podporuje 
využívání ICT při vzdělávání žáků především doplňováním a zdokonalováním technického 
vybavení a vytvářením organizačních podmínek pro využití dostupné techniky ve 
vyučovacích hodinách i v době mimo vyučování.

Ve výroční zprávě o činnosti školy za minulý školní rok je zhodnocen stav 
materiálního zabezpečení i využívání ICT ve výuce. Podrobnější hodnocení dopadu ICT na 
výuku vyjádřil ředitel ve vlastním vyhodnocení využití ICT ve škole. Na základě 
provedeného hodnocení stanovil opatření k dalšímu rozvoji a využívání ICT.

Všichni pedagogičtí pracovníci dosáhli v DVPP zaměřeném na ICT úrovně Z. Podle 
vyjádření ředitele školy ke vzdělávání všichni přistupovali aktivně, jeden z nich poznatky 
z kurzů využíval k přípravě na vyučování i v přímé práci se žáky.

Současný stav materiálního vybavení odpovídá jen částečně upravenému standardu 
ICT služeb ve škole. Škola nedosáhla doporučeného počtu přípojných míst do LAN, počtu 
prostředků prezentační techniky a doporučené rychlosti připojení k Internetu. Do počítačové
sítě s možností připojení k Internetu je zapojena jen jedna kmenová učebna. Další rozvoj 
materiální vybavenosti je podle vyjádření ředitele limitován omezenými finančními 
prostředky.



- 3 -

Ke komunikaci s rodiči škola prostředků ICT nevyužívá, učitelé komunikují s rodiči běžným 
způsobem.

Při inspekční činnosti probíhala hospitovaná výuka v kmenové třídě. Vyučující 
efektivně využil dostupných prostředků ICT k rozvoji žákovských dovedností, ověřování 
vědomostí a sebehodnocení žáků. Metodicky je správně vedl a účinně motivoval. Žáci se
do výuky zapojovali aktivně a prokazovali praktické dovednosti využívat ICT při řešení 
zadávaných úkolů.

Dopad informačních a komunikačních technologií na výuku a učení je příznivý, celkově se 
jedná o funkční, běžný stav.

Hodnotící stupnice 

příklad dobré praxe standardní stav rizikový stav

vynikající, příkladné funkční , běžný stav podprůměrný stav
vyžaduje změnu v mnoha 

oblastech

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Rozhodnutí MŠMT Č. j. 34 503/05-21 ze dne 8. prosince 2005 ve věci návrhu na zápis 
změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. ledna 2006

2. Rozhodnutí KÚJK Č.j. JMK 2978/2006 ve věci zápisu změny v údajích vedených v rejstříku 
škol a školských zařízení s účinností od 24. února 2006

3. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení ze dne 10. října 2005
4. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení ze dne 11. ledna 2007
5. Zřizovací listina příspěvkové organizace obce Č.j.: 16/2002 ze 16. října 2002
6. Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině č. j. 16/2002 ze dne 16. 10. 2002 příspěvkové organizace 

obce základní škola Č. j.:10/2005 ze dne 26. října 2005
7. Žádost o změnu v zařazení školy-školského zařízení v rejstříku škol a školských zařízení ze 

dne 22. listopadu 2005 
8. Dekret o jmenování č. j. OŠ/896/2001 ředitele Základní školy Vážany nad Litavou ze dne 

26. června 2001
9. Potvrzení ve funkci ředitele ze dne 20. ledna 2003

10. S 1-01 Výkaz o mateřské škole podle stavu k 30. září 2006 ze dne 13. října 2006  
11. S 3-01 Výkaz o základní škole podle stavu k 30. září 2006 ze dne 13. října 2006
12. Z 17-01 Výkaz o činnosti zařízení školního stravování podle stavu k 31. říjnu 2006 ze dne 

31. října 2006
13. Třídní výkazy pro 1. stupeň ZŠ pro 1. až 4. ročník ve školním roce 2006/2007
14. Třídní kniha pro 1. stupeň ZŠ třída I. (1. a 2. ročník) školní rok 2006/2007
15. Třídní kniha pro 1. stupeň ZŠ třída II. (3. a 4. ročník) školní rok 2006/2007



- 4 -

16. Přehled docházky dětí mateřské školy v období září – leden ve školním roce 2006/2007 
17. Přehled výchovné práce ve školním roce 2006/2007
18. Evidenční list pro dítě v mateřské škole ve školním roce 2006/2007 – 20 kusů
19. Rozhodnutí o přijetí dítěte do mateřské školy - 20 kusů
20. Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání – 20 kusů
21. Výkazy o hospodaření školní jídelny Základní školy a Mateřské školy Vážany nad Litavou 

období září – prosinec ve školním roce 2006/2007 
22. Měsíční výkazy o počtu strávníků a vydaných jídel z období září – leden školního roku 

2006/2007
23. Výroční zpráva školy školní rok - 2005 – 2006 ze dne 10. 9. 2006
24. ICT plán –Základní škola/A ze dne 10. ledna 2005
25. ICT plán –Základní škola/A ze dne 10. prosince 2006
26. Hlavní úkoly a cíle ICT do roku 2007 ve výchově a vzdělávání na škole ze dne 10. prosince 

2006
27. Plán práce na školní rok 2006/2007 ze dne 3. září 2006
28. Doklady o DVPP v oblasti ICT

ZÁVĚR

Reálné plánování a způsob prováděného hodnocení v oblasti ICT, informační gramotnost 
ředitele školy a praktické využívání získaných poznatků z DVPP ve vzdělávacím procesu 
přispívají k podpoře rozvoje vzdělávání žáků v současných podmínkách školy.
Stav materiálního vybavení prostředky ICT nedosahuje úrovně doporučené standardem 
ICT služeb ve škole, ale vzhledem k nízkému počtu přítomných žáků a obsahu vzdělávání 
na prvním stupni základní školy však umožňuje účinné využívání ICT ve výuce.

V Brně dne 18. ledna 2007
Razítko

Složení inspekčního týmu 

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu PaedDr. Danuše Pytelová Danuše Pytelová, v. r.

Členové týmu: Mgr. Vojmír Křupka Vojmír Křupka, v. r.



- 5 -

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školského zákona) může ředitel školy podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na adresu 
pracoviště, tj. Česká školní inspekce, Jihomoravský inspektorát, Křížová 22, 603 00  
Brno. Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu 
zasílá ČŠI zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byl seznáme s obsahem inspekční zprávy a že jsem 
převzal její originál.

Datum: 19. ledna 2007
Razítko

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Vladimír Kypr, ředitel školy Vladimír Kypr, v. r.

Ředitel nebo jiná osoba 
oprávněná jednat za školu/školské 

zařízení



- 6 -

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
podacího deníku  ČŠI

Zřizovatel: Obec Vážany nad Litavou, 
Vážany nad Litavou 125, 684 01 
Slavkov u Brna

2007-02-05  ČŠI 1016/07-12

Školská rada: Tamara Zittová, 
Vážany nad Litavou 226, 684 01 
Slavkov u Brna

2007-02-05  ČŠI 1016/07-12

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. podacího deníku ČŠI Text
--- --- Připomínky nebyly podány.




